cum monasterijs .x. q. iij. inter cetera. sed non est ita. vt extra de pres-
ben. de monachis. nisi monasteria essent exempta tam in capite q̄ in
membris. xvi. q. ij. in summa. **¶** Vel immisiones. i. exactiones.

¶ Nisi de eade. s. di. lxi. nullus inuitis. et. c. obitum victoris.

¶ Concoris. et canonica. vt. lxi. di. c. i. et. ij. e. si quis abbas.

¶ De alijs. etiā heremitam. vt extra de elec. cum monasterium. ar.
cōtra. ij. p. q. vl.
m. s. vlti.

¶ Ab ordinan-
dū. si tñ monach⁹
sit necessarius per
superiorem cogā/
tur ipm dare. vt
extra de iur. pat.
nullus. sed quōd si
monachus factus
sit papa inuito ab
bate debet rebi-
re. sic et ipsemet
cōpellet se rebi-
re. q. cū teneatur
de alijs iusticiam
facere multo for-
tius de seipso. ff.
si seruitus vendi-
cetur. altius.

¶ Null' iurib⁹.
quātū ad. l. dioce-
sanam. vt. xvi. q.
i. cum pro vtili-
tate. vt. no. x. q. .
in summa. i.

¶ Siminolo-
hoc capitulum lo-
quitur de mona-
sterijs exemptis
vel priuilegiatis
¶ Publicas. in
quibus est cōcur-
sus populoz. que
sunt in hora ter-
cia. de con. di. i.
et. h. sed publicas
id est solenes be-
ne cantant.

¶ Receptib⁹. po-
tius s̄ erāt mona-
steria in solitudi-
ne q̄ in vrbe. vt
xvi. q. i. si cupis.

¶ Collocare. ut
ibi exerceat iudi-
c.

¶ Ordina-
cia tōem. h. e. cogno-
uimus. contra. sed
hic loquitur d̄ ex-
emptis. ibi non.
vel si h̄ loquitur
d̄ non exēptis tūc
dic q̄ epus face-
re hoc non debet
nisi abbas negli-
gens sit in ordina-
tionibus id est di-
spōsitiōib⁹. vt. ix.
q. iij. cum scim⁹.
et. e. sic. s. x. q. iij.
inter cetera.

¶ Ritem pres-
cipimus vt
de mōasterio. ep̄s
ibi fecerat bapti-
sterium.

¶ Altare. hoc
ideo quia locus
fontium pedibus
non debet concu-
cari. vt. h. de cōse.
di. i. altaris. et h̄
cōmodius non p̄e

occasione minuere. vel dolos vel im-
missiones aliq̄s sibi facere. et infra.
Defuncto vero abbate cuiuscūq̄ o-
gregatōnis nō extraneus eligatur
nisi de eadem ogregatōne et quē sibi
ppria volūtate ocores fratrum socie-
tas elegerit. **¶** Ad si aptā inter se per-
sonā iuenire nequerit sollerter sibi
de alijs monasterijs eligāt ordinan-
dū. et infra. Pariter autē ē custodiē-
dum vt inuito abbate ad ordinan-
dū alia monasteria aut ordines sa-
eros vel clericatus officiū tolli exin-
de monachi nō debeāt. et infra. Nul-
l⁹ monachū sine testimonio et ocel-
sione abbatis i ecclia aliq̄ teneat vel
ad honorē aliquez pmoueat. **¶** Hanc
ergo scriptoz nrōz paginam omī
futuro in tpe ab omībz ep̄is firmā
statuimus illibatāq̄ huari. vt et sue
eccie iuuate dño tantūmō sine iure
otenti. et monasteria ecclasticis odi-
tionib⁹ seu angarijs vel quibuslibet
obsequijs secularib⁹ nullo modo sub-
iaceant. nullis canonicis iuribus de-
seruiāt. sed remotis vxatōnib⁹ ac
cunctis grauamib⁹ diuinū opus
cū summa deuotōe animi pficiant.